PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 05.08.2024

                                                                                          № 483
город Крымск

	О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан в муниципальном образовании Крымский район

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Установить, дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате Крымского муниципального района Краснодарского края и заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации в период с 1 августа 2024 г. до завершения специальной военной операции, в размере 200 000 (двухсот тысяч) рублей.

2. Дополнительная мера социальной поддержки, предусмотренная пунктом 1 настоящего решения предоставляется в порядке, установленном администрацией муниципального образования Крымский район.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район Гричаненко С.А.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 г.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Крымский район                                                                                     С.Д. Казанжи